



Mandeln blanchiert, 100g



Artikelnummer 150115003	GTIN-Stück 4 044019 150260	GTIN-Verpackung 4 044019 892016	eco-ID 147110	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke MorgenLand



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien, Spanien

Zutaten

MANDELKERNE*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.



Allgemeines

Die MorgenLand Mandeln sind schonend blanchiert.

Besonderheiten

Bio-Qualität - Vegan

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Mandeln sind eine beliebte Backzutat und Grundstoff der leckeren Mandelmilch sowie des Marzipans. Auch zum Verfeinern von Müslis und pikanten oder süßen Gerichten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Unter Schutzatmosphäre verpackt. Vor Wärme und Licht geschützt sowie trocken lagern.

Sonstige Hinweise

Trotz sorgfältiger Verarbeitung können vereinzelt Schalen- und Steinreste enthalten sein. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Allergiehinweis: Kann Spuren von Nüssen und Erdnüssen enthalten!



Mandeln blanchiert, 100g



Artikelnummer 150115003	GTIN-Stück 4 044019 150260	GTIN-Verpackung 4 044019 892016	eco-ID 147110	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Queenslandnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren möglich: Erdnuss, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



Mandeln blanchiert, 100g



Artikelnummer 150115003	GTIN-Stück 4 044019 150260	GTIN-Verpackung 4 044019 892016	eco-ID 147110	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Mandelkerne, blanchiert
Inverkehrbringer..... EgeSun GmbH, An der Autobahn 28, D-28876 Oyten

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2489 kJ / 602 kcal
Fett..... 51 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,9 g
Kohlenhydrate..... 9,5 g
davon Zucker..... 5,0 g
Ballaststoffe..... 10 g
Eiweiß..... 22 g
Salz..... 0,07 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Papier, PE, OPP
Verpackungsart..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein